
Paso Carrasco, I de Abril de 2025.-

Resolución 40/2025

VISTO: Manejo de ampl¡ficac¡ón del Municipio Paso Carrasco, necesario en eventos

culturales.-

RESULTANDO: Que se solicitaron tres presupuestos.-

CONSIDERANDO: Que puesto a cons¡deración del concejo munic¡pal se aprueba por

en ¿ AdaN"8 det día 9/04/25.-
+

ATENTO: A Io precedentemente expuesto.-

EL CONCEJO DEL MUNICIPIO PASO CARRASCO

RESUELVE:

1. DISPONER el gasto por concepto manejo de amplificación, atento a

los fundamentos esgrimidos en el proem¡o de la presente.-

2. AUTORIZAR el gasto y ADJUDICAR al proveedor AGREMIACION DE

LA MUSICA DE LAS ARTES DEL URUGUAY (AGREMYARTE) RUT

217229690014la suma de hasta $'100.000.-

3. Establecer que la aludida erogación afecte el PROYECTO INSUMOS

Y EVENTOS CULURALES del L¡teral D.-

4. ENCOMENDAR a la Secretaria de este Municipio la realización de

aquellas acciones a fin de materializar el arrendamiento que se autoriza

a través del presente acto.-

5. PUBLIQUESE la presente resolución en elsitio web del Munic¡pio Paso

Carrasco.-

6. INCORPORESE por Secretaria del Munic¡pio Paso Carrasco al reg¡stro

de resoluciones.

7. Cumplido comuníquese a Secretaria Gral., Secretar¡a de Desarrollo

Local y participación,

correspondan.-

Dir. De Recursos Financieros v demás que



Peñenece a Resolución 40/25 Acta N' 08

F¡ma

Concejat ltryit Vi ?e:1:,lQ Concejal

concejal
9A t1,\üú ¿¡^qtr/+

Concejal
L{r¡t, a,"l a:a'al,.r'


